

Indsatsområde: Digitalisering i Spiralen

<ul style="list-style-type: none"> • Fællesskab – Nye relationer <ul style="list-style-type: none"> - Børnene sidder ofte i grupper sammen og er samlet om én iPad. Her opstår der dialoger. Og de tager ofte det de ser på Ipadden med i legen og benytter det i leg. • Turtagning • Fælles tredje • Normalisering af brugen af digitale medier • Inspirationskilde til dialoger med børnene <ul style="list-style-type: none"> - Benyttes til blandt andet sprogarbejde • Visualisering <ul style="list-style-type: none"> - Børn har brug for konkrete, da de ikke er abstrakttænkende i denne alder. Derfor benyttes digitale redskaber til at vise billeder eller videoer af det givne emne <p style="text-align: center;">1. Styrker</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Bruge de digitale medier til at udvikle projekter med og af børnene. • Benytte de digitale medier til sprogudvikling <ul style="list-style-type: none"> - F.eks. ved at finde flere sproglige værktøjer (Såsom apps) • Normalisere brugen af digitale medier <ul style="list-style-type: none"> - Fjerner det "forbudte". - Det kan være mere tillokkende, når noget er forbudt. • Interesse <ul style="list-style-type: none"> - Er nysgerrige på det børnene ser og oplever på de digitale medier. • Digitalisering og leg <ul style="list-style-type: none"> - Vi leger digitaliseringen ind i hverdagen - Følger børnenes spor • Vi er nysgerrige MED børnene. Børnene går forrest og viser os deres interessepunkter <p style="text-align: center;">3. Konkret udviklingsforslag</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Struktureret brug af iPad <ul style="list-style-type: none"> - Sikre os af børnene ikke benytter "voksen Youtube". • Digital sikkerhed <ul style="list-style-type: none"> - Sikre os at børnene ikke benytter de digitale medier uhensigtsmæssigt. - F.eks. brug af internet uden voksenopsyn, adgang til indstillinger mm. <p style="text-align: center;">2. Muligheder</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Uddanne vores personale i alsidig brug af digitale medier. <ul style="list-style-type: none"> - Skabe en aktiv teknologiforståelse hos personalet • Benytte os af "forenklet adgang", så børnene ikke zapper rundt mellem forskellige apps. Men deres opmærksomhed fastholdes i valgte pædagogiske aktiviteter. • Vi har øget opmærksomhed på inklusion og på fællesskab • Vi har øget opmærksomhed på sprogudvikling • Afstigmatisere digitaliseringen overfor forældre <ul style="list-style-type: none"> - Evt. oplæg til forældre ang. vores digitale tilgang <p style="text-align: center;">4. Opmærksomhedsområde</p>

